Управление образования г.Таганрога

ПРИКАЗ

№ 358  от 24.03.2014 г.

Об утверждении положения о

мониторинге получения

несовершеннолетними гражданами в

возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими

на территории города Таганрога,

начального общего, основного общего

образования

В целях приведения нормативных документов в соответствии с

действующим законодательством и во исполнение Конституции РФ, Семейного

кодекса РФ, Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Устава

г. Таганрога, приказа минобразования Ростовской области от 13.07.2010 № 615 и в

целях предупреждения, снижения и устранения безнадзорности

несовершеннолетних, обеспечения необходимых мер, направленных на получение

начального общего, основного общего образования несовершеннолетними

гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими на территории города

Таганрога,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о мониторинге получения несовершеннолетними

гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими на

территории города Таганрога, начального общего, основного общего

образования (приложение № 1).

1.2. Границы территориальных участков (микрорайонов)

общеобразовательных организаций (приложение № 2).

2. Назначить главного специалиста ГорУО С.А. Фарапонова ответственным за

координацию проведения общеобразовательными организациями

мониторинга получения несовершеннолетними гражданами в возрасте от

6,5 до 18 лет, проживающими на территории города Таганрога, начального

общего, основного общего образования.

3. Признать утратившим силу приказы ГорУО от 26.08.2010 № 768, от

23.08.2011 № 837, от 30.03.2012 № 422, от 26.04.2012 № 558, от 19.02.2013

№ 246, от 08.07.2013 № 922, от 25.07.2013 № 961.

4. Главному специалисту ГорУО С.А. Фарапонову довести настоящий приказ

до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Таганрога О.Л. Морозову.

И.о. начальника Управления образования           Е.Б. Поляниченко

С.А. Фарапонов

643-789

Приложение № 2

к приказу ГорУО

от 24.03.2014 № 358

Границы территориальных участков (микрорайонов)

общеобразовательных организаций

МОБУ СОШ № 34:

ул. Дзержинского 167-173 (кроме 171/2), ул. Черняховского, ул. Сергея Лазо 1-9,

рынок «Березка», ул. Московская, ул. Пальмиро Тольятти 28-42.